

SPORT KLEMM, 40670 Meerbusch, Am Gumpertzhof 5

Inh. Volker Klemm

Internet: www.sport-klemm.de

E-Mail: info@sport-klemm.de

gültig ab 16.04.2017

Tel. 02159/ 4907

Fax 02159/ 52 83 91

Preisliste 1-2017

Preise enthalten 19% Mwst.

Nicht EG- Länder (Preise abzüglich 19% Mwst.)

Fertigmodell FS 5000 und seine Einzelteile

Weiteres Zubehör, siehe Zubehörpreisliste..

Bestellnummer	Bezeichnung	Preis Euro
	Fertigmodell	
FS 5000	Flying Special FS 5000 Segler oder Elektro, E-Flap, Ruderabdichtungen, alle Ruder mit montierten Anlenkhebeln komplett mit Schutzhüllen	2650,00 Euro
	Tragflügelkombination	
MRLA	Tragfläche FS 5000 komplett mit Vierkantverbinder und Schutzhülle	2269,00 Euro
A 145	Außenflügel links und rechts mit Schutzhülle	817,00 Euro
MR 118+ ML116	Mittelteil, links+ rechts komplett mit GFK- Lippe, Elasto- Flap, Kontrastlackierung, 4 Servoabdeckungen, montierte Anlenkhebel und Schutzhülle, incl. Verbinder VKV 32/20/340+ VKV 32/20/160	1432,00 Euro
	Tragflügeleinzelteile	
A 145L/R	Außenflügel links oder rechts mit GFK- Lippe, Elasto- Flap, Kontrastlackierung 2 Servoabdeckungen, montierte Anlenkhebel und Schutzhülle	443,00 Euro
V 145	Außenflügel A 145 mit zusätzlicher 2 Grad V- Form, Aufpreis	50,00 Euro
B 145	Ballasttasche für Außenflügel A145 (nur für Einsatz FS 3000)	80,00 Euro
CFK50-145	Außenflügel A 145 L+R zusätzlich mit CFK- Gelege 50g/m ² bis zum Flächenabschlußsteg	150,00 Euro
MR 118	Mittelteil, rechts komplett mit GFK- Lippe, Elasto- Flap, Kontrastlackierung, 2 Servoabdeckungen montierte Anlenkhebel und Schutzhülle	738,00 Euro
CFK50-118	Mittelteil MR 118 zusätzlich mit CFK- Gelege 50g/m ² bis zum Flächenabschlußsteg	120,00 Euro
ML 116	Mittelteil, links komplett mit GFK- Lippe, Elasto- Flap, Kontrastlackierung, 2 Servoabdeckungen montierte Anlenkhebel und Schutzhülle	721,00 Euro
CFK50-116	Mittelteil ML 116 zusätzlich mit CFK- Gelege 50g/m ² bis zum Flächenabschlußsteg	120,00 Euro
	Rumpf	
RV HXL	Rumpfvorderteil HXL Segler oder Elektro	190,00 Euro
RH H118	Rumpfhaube H118, 1 Grad	65,00 Euro
VLT 7-700	V- Leitwerksträger 7 für FS 5000, L= 700mm	70,00 Euro
	V-Leitwerk	
VLW 7	V-Leitwerk 7 links und rechts mit Schutzhülle komplett	210,00 Euro
VLW 7L/R	V-Leitwerk 7 links oder rechts, E-Flap, Tesadichtlippe , montierte Anlenkhebel mit Kugelkopf und Schutzhülle	115,00 Euro

SPORT KLEMM, 40670 Meerbusch, Am Gumpertzhof 5

Inh. Volker Klemm

Internet: www.sport-klemm.de

E-Mail: info@sport-klemm.de

gültig ab 16.04.2017

Tel. 02159/ 4907

Fax 02159/ 52 83 91

	Verbinder	
VKV 20-16	Vierkantverbinder 20x16 2,5 Grad, für A145	23,00 Euro
VKV 32/20/340	Vierkantverbinder 32x20 L= 340mm	80,00 Euro
VKV 32/20/160	Vierkantverbinder 32x20 L= 160mm	35,00 Euro
VVL 6	Verbinder V-Leitwerk MS/ CFK 6x 39,5mm	3,00 Euro
VVL 8	Verbinder V-Leitwerk MS/CFK, 8x 46,5mm	4,00 Euro
	Servoabdeckung	
SAD W	Servoabdeckung flach , Wölbklappe links oder rechts	1,00 Euro
	Gewicht	
VKV32-20-340-G1000	Vierkantverbinder 32x20 L= 340mm, Gewicht ca. 1000g	120,00 Euro
VKV32-20-160-G500	Vierkantverbinder 32x20 L= 160mm, Gewicht ca. 500g	65,00 Euro
	Schubstangen	
CFK 1000	CFK- Schubstange für Elektro A5mm, Innen 3mm L= 1000, mit Zubehör, Gewindestange, Gabelkopf	10,00 Euro
	Steckverbindung	
MPX-5P	Steckverbindung, Buchse und Stecker 5-Pol	3,00 Euro
MPX-6P	Steckverbindung, Buchse und Stecker 6-Pol	4,00 Euro
	Kabelbaum	
KB8	Kabelbaum für 8 Klappen, Steckverbindung 12-Pol, Kabel geflochten mit Grp. Empfängersteckern, Tragfläche und Rumpf komplett	95,00 Euro
KB8-T	Kabelbaum für 8 Klappen, Tragfläche m. 12- Pol-Stecker (2x MPX 6-Pol)	40,00 Euro
KB8-R	Kabelbaum für 8 Klappen, Rumpf m. 12- Pol Buchse + GRP. Stecker	55,00 Euro
	Bandring	
BR V	Bandring vorne fertig	4,00 Euro
T 4104/19	Tesaband 4104, 66m, 19mm, Farbe gelb, weiß, rot	11,00 Euro
T 4104/50	Tesaband 4104, 66m, 50mm, Farbe gelb, weiß, rot	22,00 Euro
	Modellfertigbau für FS 5000	
MFB S-5000	Modellfertigbau Segler ohne Material	490,00 Euro
MFB E-5000	Modellfertigbau Elektro ohne Material	540,00 Euro
MFB 1-5000	5- Pol Steckverbindung löten , Stirnseite Flügel einkleben, pro Stirnseite	20,00 Euro
MFB 2	Servo in Tragfläche einbauen, verlöten, Gestänge anpassen, pro Servo	25,00 Euro
MFB 3-5000	Fertigen Kabelbaum in Tragwerk verlegen und einpassen	40,00 Euro
MFB 4	Servodeckel anpassen, pro Deckel	2,00 Euro
MFB 5	Rumpfhaut, Öffnung für Kabelbaum vorbereiten	5,00 Euro
MFB 6	Motorspant einbauen, Spinner anpassen	20,00 Euro
MFB 7	VLW Servo auf Brett montieren, Schubstange anpassen, pro Servo	30,00 Euro
MFB 8	Motor einbauen, abstützen	10,00 Euro
MFB 9	Stecker anlöten mit Schrumpfschlauch schützen, pro Kontakt	1,00 Euro
MFB 10	Rumpf mit Leitwerksträger ausrichten befestigen	20,00 Euro
MFB 12	Empf. Akku auf Anlagenbrett montieren und Kabel verlegen	15,00 Euro

SPORT KLEMM, 40670 Meerbusch, Am Gumpertzhof 5

Inh. Volker Klemm

Internet: www.sport-klemm.de

E-Mail: info@sport-klemm.de

gültig ab 16.04.2017

Tel. 02159/ 4907

Fax 02159/ 52 83 91

MFB 13	Magnetschalter montieren und anpassen, Segler	15,00 Euro
MFB 14	Modell auswiegen, Elektro	20,00 Euro
MFB 15	Modell auswiegen, Trimmblei montieren, Segler	30,00 Euro

Lieferungen von Akkus, Servos, E- Antrieben, usw. (siehe Zubehör- Preisliste)

FS 5000

Einzelkomponenten

Flächeninhalt Tragfläche

$A\ 145 = 22,23\ \text{dm}^2 \times 2 = 44,46\ \text{dm}^2$
 $M\ 116 = 25,45\ \text{dm}^2 = 25,45\ \text{dm}^2$
 $M\ 118 = 25,93\ \text{dm}^2 = 25,93\ \text{dm}^2$
 $= 95,84\ \text{dm}^2$

VLW 7

Flächeninhalt Höhenleitwerk VLW 7

$= 12,68\ \text{dm}^2$
 Proj. Fläche Höhe = $10,38\ \text{dm}^2$
 Proj. Fläche Seite = $7,85\ \text{dm}^2$

VLT 7 **Rumpf HXL**